REQUERIMENTO N.º 974/2019
Ementa: Solicita informações sobre instalação do ecoponto.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
No requerimento Nº 04/2019, foram feitos questionamentos sobre a instalação de ecopontos no município. Na pergunta nº 2, que tratava sobre a previsão de instalação do ecoponto, a municipalidade informou que “a previsão de instalação é para meados do mês de Março e início do mês de Abril de 2019.” Atualmente, segundo a previsão da municipalidade, o ecoponto já estaria instalado.  Sendo assim:
1.-   A municipalidade cumpriu com prazo de instalação do ecoponto informado no requerimento 04/2019?

2.- O ecoponto já esta instalado no município? Se não, por qual motivo?

3.- Caso a resposta para a pergunta acima seja negativa, há uma nova previsão para a instalação do ecoponto?
                                                Valinhos, 16 de Abril de 2019.
_____________________________

ALÉCIO MAESTRO CAU
   Vereador PDT
Página 1